

# فریاد مظلومیت غزه در هیات‌های دانشجویی



زهرا رمانی  
سخنران گروه دانشگاه

با آغاز ماه عزای حسینی، به رسم همیشه هیات‌های دانشجویی خود را آماده میزبانی از عزاداران می‌کنند. هیات‌هایی که هر کدام به وسع خود تلاش دارند تا بتوانند در کنار پذیرایی از

دانشجویان و مردم، از این فرصت برای اشاعه فرهنگ این حوزه هم استفاده کنند. در این میان برخی از هیات‌های دانشجویی دیگر به‌عنوان یکی از محل‌های ثابت برای حضور مردم تبدیل شده‌اند، همچنین انتشار مداحی یا اشعار خوانده شده در این هیات‌ها هم نشان می‌دهد فضای هیات دانشجویی به دلیل ماهیت و پتانسیلی که دارد و دلیل اصلی آن هم حضور قشر

دانشجو است، متفاوت از بسیاری از هیات‌های سطح شهر به شمار می‌رود. اشعاری که متناسب با اتفاقات روز کشور یا دنیا انتخاب می‌شود و حتی برخی از آنها فضای کشور را هم تحت تاثیر قرار می‌دهند. با این حال فراگیری ماه محرم امسال در برهه تعطیلات دانشگاه‌ها باعث شده همه هیات‌ها نتوانند در یک مقطع زمانی خاص اقدام به برگزاری مراسم‌های عزاداری کنند

## مسئول مرکز هیات‌های دانشجویی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها:

### موضوع قدس محور اصلی فعالیت هیات‌های دانشجویی است

امین پویان‌راد، مسئول مرکز هیات‌های دانشجویی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه دو سه سالی است که ایام محرم با تعطیلات دانشگاهی همزمان شده است، گفت: «به همین دلیل اکثر هیات‌های دانشجویی، برنامه‌هایشان را در طول دهه محرم و صفر انجام می‌دهند. به‌طور مثال در هیات دانشگاه تهران، برنامه‌ها از دهه دوم محرم آغاز می‌شود و در دانشگاه‌هایی مانند صنعتی شریف و امیرکبیر برنامه‌ها از دهه اول محرم برگزار می‌شود. اکثر هیات‌های دانشجویی مراسم خود را در طول این برهه زمانی پخش کرده و برهه‌هایی را انتخاب کرده‌اند که دانشجویان در دانشگاه‌ها حاضر باشند. با این حال همه هیات‌ها در حد توان خود تلاش می‌کنند تا فضای دانشگاه را برای برگزاری مراسم‌ها آماده کنند.» او تصریح کرد: «ما در چند لایه آموزش به فعالان هیات‌های دانشجویی رایگیری می‌کنیم که یکی از آنها لایه خادمن جدیدالورود هیات‌هاست. این افراد وارد فضایی تحت عنوان مکتب «محیا» می‌شوند که در آن طی یک سال، ۵ مرحله آموزشی را می‌گذرانند و در کارگروه‌های مختلف برای فعالیت‌های هیات‌ها به‌صورت تخصصی تقسیم بندی می‌شوند که اصلی‌ترین کارگروه‌ها نیز آموزش، رسانه و فرهنگی است و فعالان هیات‌های دانشجویی در آن تقسیم بندی شده و دانشجویان دختر و پسر امکان حضور دارند. همین امروز نیز برنامه کارگروه‌ها به‌صورت مجازی دنبال می‌شود.» مسئول مرکز هیات‌های دانشجویی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها تصریح کرد: «دوره آموزشی تخصصی هم برای مداحان هیات‌های دانشجویی داریم که مجدد آنها نیز یک دوره آموزشی تخصصی را قبل از عید داشتند و یک تعداد نیز مداحان نخیه دانشجویی شناسایی شده و مرتب نیز برنامه‌هایی را دارند که یکی از آنها تولید اشعار است. همچنین با حضور در استان‌های مختلف با پیشگسوتان و مداحان انگیزه‌آنها دیدار می‌کنند و ساه پیش نیز سفری را آنها به‌صورت گروهی به زنجان داشتند و از هیات ثارالله زنجان دیدن کرده و انتقال تجربه را داشتند.» پویان‌راد گفت: «تلاش می‌کنیم از فرصت فراغت تابستان استفاده کرده و بتوانیم دوره‌های آموزشی را در استان‌ها داشته باشیم. ما استان‌های کشور را به ۹ قطب تقسیم بندی کردیم و این کار نیز توسط کارگزار هیات‌های دانشجویی صورت گرفته است؛ چراکه کارگزارها تلاش می‌کنند از فرصت تابستان استفاده کنند و این کار نیز با تمرکز روی شهرویر ماه صورت می‌گیرد تا از این طریق بتوان برای خادمان هیات‌های دانشجویی به‌خصوص، دوره‌های آموزشی برگزار کنند.» او ادامه داد: «ما به‌تدریج در فضای اشعار هم روین خواهیم کرد و بحث آموزش آنها را دنبال می‌کنیم. در همین راستا نیز امروز حلقه دو سه نفره در این ارتباط ایجاد شده و این کار نیز با محوریت شعار «هنوز در دل میدان حسین (ع) منتظر است» دنبال خواهد

شد. طبیعتاً این کار را نیز به‌مرور دنبال می‌کنیم و این‌طور نیست که یکباره بتوان آن را انجام داد.» مسئول مرکز هیات‌های دانشجویی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه قطعاً ما در حوزه پشتیبانی و تامین زیرساخت‌ها نقش تسهیل‌گر را ایفا خواهیم کرد، اظهار داشت: «هدف ما آن است که بین مجموعه‌های مختلف مانند سازمان تبلیغات، شهرداری‌ها و حتی خود دانشگاه‌ها نقش تسهیل‌گری مان را ایفا کنیم تا از این طریق امکانات را به نفع هیات‌های دانشجویی داشته و بتوانیم آنها را در اختیار هیات‌ها قرار دهیم و این کار را نیز با برنامه‌های مختلف انجام داده‌ایم.» پویان‌راد گفت: «برنامه «عطر سبب» که توسط شهرداری برگزار می‌شود یا خدماتی که سازمان تبلیغات در اختیار هیات‌های دانشجویی قرار می‌دهد را باید از جمله فعالیت‌های ما برای تامین زیرساخت‌ها و پشتیبانی از هیات‌های دانشجویی دانست. همچنین تلاش می‌کنیم این کار بیشتر صورت گیرد.» او اظهار داشت: «نکته مهمی که باید مدنظر قرار بگیرد آن است که چون هر دانشگاه بسته به شرایط زمانی‌ای که دارد، اقدام به برگزاری مراسم محرم می‌کند، طبیعتاً هر کدام موقعیت زمانی‌ای را انتخاب خواهند کرد که شور و حال دانشگاه‌ها برای برگزاری چنین برنامه‌هایی وجود دارد؛ چراکه عملاً هدف تشکیلاتی و رشد دانشجویان در فضای هیات دانشجویی، همیشه جزء اهداف اولیه محسوب می‌شود. یعنی صرفاً هدف این نیست که مایک سری برنامه را برگزار کنیم و به‌خاطر همین نیز مردم و دانشجویان در آن شرکت کنند، بلکه حضور دانشجویان و آماده بودن تشکیلات برای برگزاری مراسم‌ها از اولویت اصلی برخوردار است.» مسئول مرکز هیات‌های دانشجویی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها گفت: «مناسبتی که هیات‌های دانشجویی روی آن متمرکز شده و تلاش می‌کنند برنامه‌های خوبی را در آن برگزار کنند، دهه فاطمیه خواهد بود که در بهترین زمان است. باید به این مسأله توجه کرد که امروز بسیاری از دانشگاه‌ها حتی خوابگاه‌های خود را هم تعطیل کرده‌اند و طبیعتاً در این شرایط هیات‌های دانشجویی هم نمی‌توانند مراسم مربوطه را برگزار کنند؛ به همین دلیل مجبورند، وقتی ترم تابستانی شروع می‌شود برنامه‌ها را انجام دهند اما محوریت اصلی هیات‌های دانشجویی آن است که از فرصت تابستان و محرم و اربعین برای کادرسازی و آموزش خادمن استفاده کنند.» پویان‌راد خاطر نشان کرد: «امروز شعار همه هیات‌های مختلف را اگر بگیری کنیم، می‌بینیم همه آنها تلاش می‌کنند حول محور هم‌راهی امام و نسبت به مسأله قدس و آزادی و آزادی انسان‌ها کار کنند و طبیعتاً اشعار نیز عمدتاً روی مسأله قدس و همراه کردن جامعه جهانی با آمان قدس خواهد بود و این فضا را در هیات‌های دانشجویی و دیگر هیات‌ها خواهیم داشت و این مسأله را در فضای اشعار و توجه‌ها و محوریت سخنرانی‌ها خواهیم داشت.»

## روابط عمومی هیات دانشجویی «رهروان شهدا» دانشگاه امیرکبیر:

### تا شام غریبان برای دانشجویان برنامه خواهیم داشت

علیرضا زینل، مسئول روابط عمومی هیات دانشجویی «رهروان شهدا» دانشگاه امیرکبیر درخصوص برنامه‌های هیات دانشجویی گفت: «در حال برگزاری برنامه دهه اول محرم هستیم. این برنامه‌ها در ۱۱ شب یعنی ۱۰ شب به علاوه شام غریبان بعد از نماز مغرب و عشا برگزار می‌شود که عبدالله محمدی، حاج علی اکبری به عنوان سخنران و امین پویان‌راد و علی عبداللہیان به‌عنوان مداح در این مراسم حضور خواهند داشت.»

او با بیان اینکه مراسم در مسجد دانشگاه برگزار می‌شود، اظهار کرد: «تلاش داریم هر شب برنامه و نذر و اطعام سبکی برای هر شب داشته باشیم. البته ما چون هیات دانشجویی هستیم از نظر منابع مالی با مشکلاتی مواجه بوده و محدودیت‌هایی داریم. با این حال تلاش داریم با بانی‌ها صحبت کرده و با کمک مالی دانشجویان

بتوانیم هر شب مراسم و پخش نذری داشته باشیم.»

مسئول روابط عمومی هیات دانشجویی «رهروان شهدا» دانشگاه امیرکبیر با تاکید بر اینکه هر سال به‌مرور به تعداد دانشجویان حاضر در هیات‌های دانشجویی اضافه می‌شود، اظهار داشت: «این تعداد در سال‌های گذشته حتی به ۵۰۰ نفر نیز رسیده است.»

زینل درخصوص محور سخنرانی‌ها نیز صحبت به میان آورد و گفت: «مراسم هیات‌ها از روز شنبه آغاز شده و دیشب دومین شب و امشب نیز سومین شب برگزاری خواهد بود. محور سخنرانی‌ها مشخص شده و تا جایی که در جریان هستیم بحث هم‌راهی با امام بیشتر مدنظر بوده است. به عبارت بهتر پنج شب اول عبدالله محمدی و در پنج شب دوم علی امینی‌نژاد و در شب پایانی نیز حاج علی اکبری سخنرانی خواهند کرد.»

## مسئول هیات شهدای گمنام دانشگاه علم و صنعت:

### میزبان ۴ هزار نفر از عزاداران حسینی هستیم

محمد مهدی الله یاری، مسئول هیات شهدای گمنام دانشگاه علم و صنعت گفت: «برنامه طبق سال‌های گذشته از شب اول محرم آغاز و تا شب یازدهم ادامه دارد. بعد از آن نیز برنامه وارد اربعین را پیش رو داشته و برای آن برنامه‌ریزی می‌کنیم. اتفاقی که در دانشگاه علوم و صنعت به‌واسطه داشتن فیضیه دانشگاه رقم می‌خورد این است که حضور اساتید و کارمندان و اقشار مختلف دانشگاه نیز در ایام ماه محرم پر رنگ است.» او با تاکید بر اینکه اساتید ما نیز در هیات‌های دانشجویی مشارکت دارند، اظهار کرد: «هر دانشکده‌ای متولی اطعام پنج شبی که قرار است به‌عنوان نذری به مستندان داده شود خواهد شد و هزینه پخت شام و طبخ و توزیع نیز توسط این دانشکده‌ها انجام می‌شود و این اتفاقی است که امسال پررنگ‌تر اتفاق افتاده است.» به گفته او طبخ و توزیع غذا در این پنج شب از شب ششم به بعد آغاز می‌شود. الله یاری تاکید کرد: «البته در حال حاضر نیز پخت و توزیع غذا را داریم که نسبت به پنج شب پایانی سبک‌تر است. هیات دانشگاه علم و صنعت در شرف تهران بزرگ‌ترین هیات دانشجویی محسوب می‌شود. در فضاسازی شهری نیز با شهرداری تعاملاتی مانند پارچه‌زنی و نصب پرچم داریم.» او با بیان اینکه فضای این هیات خانوادگی است، خاطر نشان کرد: «هیات دانشجویی در مسجد برگزار می‌شود و بسیاری از افراد می‌توانند در آن شرکت کنند؛ چراکه نسبت به هیات‌های دانشجویی دیگر عامه‌پسندتر است.» مسئول هیات شهدای گمنام دانشگاه علم و صنعت با اشاره به اینکه مراسم امسال این هیات قرار است به‌صورت پدوش زنده پخش شود گفت: «سال‌های گذشته میزبان بیش از چهار هزار نفر در این هیات‌ها بودیم؛ امسال نیز پیش‌بینی‌مان این است که بین سه تا چهار هزار

نفر در این هیات حضور پیدا کنند. هر سال حاج آقا قاسمیان در این هیات حضور داشت اما با توجه به اینکه امسال درگیر نوشتن و تدوین اساسنامه بودیم به دلیل تاخیر در هماهنگی‌ها برای برگزاری هیات در خدمت حاج آقا قاسمیان نیستیم.» او با بیان اینکه مراسم امسال با سخنرانی حسین نظری و محمودی که از اساتید موسسه امام (ره) هستند برگزار می‌شود، تصریح کرد: «همچنین هر سال مداح ثابت داریم و امسال نیز مراسم با مداحی مصطفی هادیان و صادق طاهری همراه خواهد بود.»

مسئول هیات شهدای گمنام دانشگاه علم و صنعت تصریح کرد: «شعار هیات‌مان امسال «بین حسین و یزیدیان جنگ است.» خواهد بود. به عبارت بهتر به مفهوم بین حسینیان و یزیدیان همیشه جنگ است پرداخته می‌شود که محور اصلی در بحث غزه و جنگ فلسطین و اسرائیل و مبارزه با ظلم و استکبار جهان است.» او ادامه داد: «قبل از انتخاب بنای صحبت‌مان در منبر متفاوت بود، هرچند که در نظر داشتیم تا به محور ظهور، شاخه‌های ظهور و بحث ظلم و استکبار جهانی محور نیز بپردازیم اما حالا با توجه به انتخابات برگزار شده در حال حاضر بحث مبارزه با استکبار جهانی محور قرار گرفته است و موضوع اصلی که در جمهوری اسلامی مدنظر قرار داریم جدا از این چه کسی رئیس جمهور شود درخصوص مشارکت مردم و خوش بینی مردم به نظام جمهوری اسلامی است که سخنرانان در هیات درباره آن صحبت خواهند کرد.» او در پایان گفت: «پایه هیات دانشجویی ما مردمی است تا از فضای دانشجویان، اساتید و مردم بهره ببرند. بخش زیادی از پولی که در هیات صرف می‌شود از مردم جمع‌آوری شده و برکت هیات نیز به مردمی بودن آن است.»

## نیمکت خبر

### بنیاد ملی نخبگان

#### شفاف‌ترین دستگاه اجرایی کشور شناخته شد

فرشاد سلیمانی، معاون توسعه و مدیریت منابع بنیاد ملی نخبگان گفت: «براساس ارزیابی انجام شده توسط وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در دومین دوره ارزیابی دولت الکترونیک، بنیاد ملی نخبگان، با امتیاز ۱۰۰ از ۱۰۰، رتبه نخست کشور در محور «شفافیت و دسترسی پذیری اطلاعات (دولت شفاف)» را در میان ۱۶۲ دستگاه اجرایی کشور کسب کرد.» وی در ادامه ضمن تشکر از مدیران و کارکنان بنیاد ملی نخبگان که توانستند ظرف یک سال، رتبه کلی بنیاد را در ارزیابی دولت الکترونیک ۹۸ پله ارتقا دهند، شفافیت دولت را یکی از آرمان‌های انقلاب اسلامی دانست که به‌گزاره ارزیابی انجام شده، در بنیاد ملی نخبگان، در سطح متعالی تحقق یافته و می‌تواند به‌عنوان الگویی برای سایر دستگاه‌های اجرایی مطرح شود.» سلیمانی گفت: «استراتژی‌ها، پژوهش‌ها، عملکردهای مالی، تفاهنامه‌ها، قراردادها و مناقصات بنیاد و نیز قوانین، مقررات و فرآیندهای حمایت بنیاد از اجتماع نخبگانی کشور، ازجمله مواردی هستند که به‌صورت دقیق و شفاف، از طریق وبگاه بنیاد ملی نخبگان، در دسترس عموم مردم قرار داده شده است.»

### رونق کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها ضروری است

معاون فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها بر ضرورت رونق کرسی‌های آزاداندیشی در دانشگاه‌ها تاکید کرد و گفت: «دانشگاه‌ها بیانیستی با به‌وجودگیری از ظرفیت و همت خود، زمینه رونق هرچه بیشتر کرسی‌های آزاداندیشی را فراهم کنند و در همین راستا جشنواره ملی برهان می‌تواند موثر واقع شود.»

معاون فرهنگی سیاسی نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها ادامه داد: «اینکه هرکس با هر گرایش بتواند در چهارچوب اخلاق و قانون به بیان دیدگاه‌ها و نقطه نظرات خود بپردازد و شنونده نقد‌ها و نظرات دیگران نیز باشد، بسیار ارزشمند است و برای این کار دانشگاه می‌تواند بهترین بستر باشد، زیرا مرکز تجمع اصحاب نظر و فضیلت است.»

گفتی است سومین جشنواره ملی برهان (ویژه کرسی‌های آزاداندیشی) از ۱۵ تا ۱۷ تیرماه ۱۴۰۳ به میزبانی دانشگاه علامه طباطبائی برگزار شد. این جشنواره در سال‌های ۹۵ و ۹۸ در قالب کرسی‌های آزاداندیشی توسط معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم برگزار شد. دور سوم و جدید آن با بازگویی جدی در شیوه‌نامه آغاز شد.



### نتایج نهایی کنکور مهرماه اعلام می‌شود

احسان جمالی، معاون فنی و آماری سازمان ملی سنجش گفت: «اعلام علاقه‌مندی‌های رشته‌های هنر و علوم ورزشی از ۲۲ تا ۲۷ تیرماه انجام می‌گردد و داوطلبان باید با دقت آن را انجام دهند. همچنین داوطلبان دانشگاه فرهنگیان باید دقت لازم را داشته باشند، برای آزمون عملی آموزش هنر یا تربیت بدنی معرفی شده‌اند، آن آزمون مربوط به ارزیابی تکمیلی تربیت معلم است.»

او افزود: «نتایج اولیه نوبت دوم کنکور سراسری ۱۴۰۳ به‌صورت نمرات خام و نمرات کل کنکور در هفته آخر مردادماه اعلام می‌شود. همزمان با این موضوع به داوطلبانی که در نوبت کنکور ۱۴۰۳ یا چهار نوبت کنکورهای ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در گروه‌های آزمایشی مختلف شرکت کرده باشند، اجازه داده می‌شود گروه آزمایشی اصلی خود را انتخاب کنند.» جمالی اظهار داشت: «اگر کسی انتخاب نکند آخرین نوبت برگزاری آزمون که در آن شرکت کرده ملاک عمل قرار می‌گیرد. همچنین نتایج نهایی کنکور سراسری ۱۴۰۳ با توجه به تعویق دو هفته‌ای، امیدواریم در دهه اول مهر ماه ۱۴۰۳ یعنی ۱۰ یا ۱۱ این ماه اعلام شود.»